Протокол № 41
заседания профсоюзного комитета Местной общественной организации -
Первичной профсоюзной организации (МОО-ППО)
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН

                                                                                                     		 от 24.09.2024 г.

В профкоме: 11 членов профкома.
В заседании участвовало 8 членов профкома:
Алексеев В.И., Дронова О.Б., Ионина Н.А., Климачев Ю.М., Онищенко Е.Е., Плугарь Г.И., Строганова Л.Ю., Субаев И.А.
Кворум

Приглашен ученый секретарь ФИАН А.В. Колобов

                                                     Повестка дня
                                            заседания профсоюзного комитета

1. О внесении изменений в Положение об оплате труда работников ФИАН
2. Об изменении размера должностных окладов заместителей директора и главного бухгалтера
3. О делегатах на конференцию МРО
4. О Новогоднем празднике
5. Материальная помощь

[bookmark: _GoBack]1. Слушали Колобова А.В.: В связи с распоряжением правительства России о повышении заработной платы работников организаций федерального подчинения с 1 октября 2024 года предлагается индексировать оклады работников ФИАН на 5.1 %. Кроме того, предлагается уточнить формулировки п. 3.9 и 4.1.10 Положения об оплате труда работников ФИАН и добавить в перечень стимулирующих выплат научно-техническим и научным работникам, а также руководителям структурных научных подразделений подпункт «за интенсивность и высокие результаты работы в период адаптации к профессиональной деятельности научным работникам до 35 лет включительно».

Постановили: Одобрить предлагаемые изменения в Положение об оплате труда работников ФИАН.

Принято единогласно

2. Слушали Колобова А.В.: В связи с тем, что Минобрнауки России увеличило размер должностного оклада директора ФИАН, предлагается внести изменения в Положение об оплате труда работников ФИАН, увеличив размеры должностных окладов для сотрудников, замещающих должности заместителей директора и главного бухгалтера.

Постановили: Одобрить увеличение должностных окладов заместителей директора и главного бухгалтера ФИАН.

Принято единогласно

3. Слушали Онищенко Е.Е.: О делегатах на конференцию МРО.
Постановили: Рекомендовать в качестве делегатов на XIV отчетно-выборную конференцию МРОПР РАН Ю.М. Климачева, Е.Е. Онищенко, Л.Ю. Строганову. В качестве члена Совета МРОПР РАН рекомендовать Е.Е. Онищенко.

Принято единогласно

4. Слушали Онищенко Е.Е. О Новогоднем празднике.

В обсуждении приняли участие В.И. Алексеев, О.Б. Дронова, Ю.М. Климачев, Н.А. Ионина, Е.Е. Онищенко, Г.И. Плугарь, Л.Ю. Строганова, И.А. Субаев.

Постановили: Провести праздник Новогодней Елки 21 декабря 2024 года. Организовать праздничное представление для детей совместно с ИОФАН, пригласить для организации праздничного представления камерный театр «Время жить». Формировать подарочные наборы самостоятельно.  Закупить одобренные Елочным комитетом 370 упаковок «Зимний фонарик». Установить, что новогодние подарки выдаются детям и внукам сотрудников ФИАН в возрасте от 1 до 14 лет включительно, а на концерт приглашаются дети в возрасте от 4 до 14 лет. Разрешить предоставлять билет на концерт с подарком для правнука или правнучки тех членов профсоюза, которые не запрашивают билетов для детей и внуков.

Принято единогласно

5. Слушали Строганову Л.Ю. об утверждении списка сотрудников – членов профсоюза на получение материальной помощи в сентябре 2024 г.

	№№
п\п
	Фамилия, инициалы
	Номер членского билета

	Проф. организация
  (подразделение)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Сидорин С.С.
	81554222
	ТОП ОЯИ
	5000

	2.
	Басков В.А.
	81554230
	ТОП ОЯИ
	5000

	3.
	Субаев И.А.
	52718029
	ПРАО
	15000

	4.
	Муругов Н.П.
	81552667
	пенсионер
	5000

	5.
	Семина Т.А.
	21191878
	ПРАО
	5000

	6.
	Копылова Т.П.
	66505141
	пенсионер
	5000

	7.
	Китошвили Е.С.
	79447108
	пенсионер
	5000

	8.
	Бурдюжа В.В.
	24844674
	ОЯФА
	13000

	 	ИТОГО:
	 58000 руб.

Принято единогласно

Председатель МОО-ППО ФИАН                          		    		   Е.Е. Онищенко

Секретарь МОО-ППО ФИАН                          		    		   Л.Ю. Строганова